
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Усть-Туркская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                            №126 

 

О назначении ответственного за работу в  

Электронной Пермской Образовательной 

Системе 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского 

края от 15.09.2020 №26-01-06-332 «О тиражировании Электронной Пермской 

Образовательной Системы в общеобразовательных организациях Пермского 

края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить администраторов «ЭПОС. Школа» в МАОУ «Усть-

Туркская СОШ» заместителя директора по УВР Аитову Элизу Ринатовну; в 

Бажуковском филиале МАОУ «Усть-Туркская СОШ» учителя Габтулхакову 

Марину Васиховну. 

2. Администраторам «ЭПОС. Школа» до 16.09.2024 года: 

2.1. Заполнить справочники (Кадры, Календарный учебный график, 

Режим пребывания, Формы контроля и т.д.); 

2.2. Создать учебные планы; 

2.3. Выполнить привязку учебных планов к учебникам, классам; 

2.4. Создать группы, метагруппы и назначить учителей; 

2.5. Создать расписание; 

3. Администраторам «ЭПОС. Школа» в течение учебного года: 

3.1. Организовать внутришкольные мероприятия по работе в «ЭПОС. 

Школа»; 

3.2. Консультировать учителей по работе в электронном журнале; 

3.3. Вести контроль стабильности работы Системы внутри школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы                  А.А. Нахиева 

 

 

 


